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東北運輸局マスコット
“とうほくろっ犬”

令和７年９月１１日 https://wwwtb.mlit.go.jp/tohoku/

一般乗用旅客自動車運送事業における公定幅運賃の変更の要請（運賃改定） 第一種貨物利用運送事業（自動車）登録状況

一般乗用旅客自動車運送事業経営許可申請状況

倉庫業の登録

一般乗用旅客自動車運送事業経営許可状況

l

公 示

令和７年 ９月 １１日

東北運輸局長　　吉田　昭二

（公示番号第 ４５ 号）

事案の種類：一般乗用旅客自動車運送事業における公定幅運賃の変更の要請（運賃改定）

要 請 者 運 賃 適 用 地 域 備 考

７旅二
第１６０３
～１６２２号

要請の詳細については別紙１、現行内容については別紙２のとおり 仙台地区 仙台地区:仙台市

公    示　

　道路運送法第８９条第１項及び同法施行規則第５５条並びに特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化及び活性化に関する特別措置法第
１８の３第１項及び同法施行規則第１１条の２の規定により次のとおり公示する。
　本件について意見聴取の申請をしようとするときは、公示の日から１０日以内に下記に掲げる事項を記載した文書を当該申請・要請事案を管轄する運輸支局長を経由
し運輸局長あて提出されたい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１．申請・要請者の氏名又は名称（住所並びに法人代表者名省略）
         　　　　　　　　　　　　　　　　 ２．事案の件名及びその番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３．意見の聴取において陳述しようとする者の氏名及び職業又は職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４．意見の聴取における陳述の概要及び利害関係を説明する事項

事案番号 事 案 の 概 要 （ 運 賃 及 び 料 金 の 種 類 、 要 請 内 容 、 現 行 内 容）



（２）第１４７４号　　令和７年９月１１日　（木曜日） 　東　北　運　輸　局　報

要請（別紙１）

特定大型車 大型車 普通車

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

1603 株式会社仙台タクシー 1.30 900 173 100 1.30 800 176 100 1.30 700 266 100 1:05 100 1:05 100 1:40 100 1:05 100 1:05 100 1:40 100 5,450 5,370 3,570 1回100円

1604 仙南タクシー株式会社 1.20 850 174 100 1.20 800 178 100 1.20 700 288 100 1:05 100 1:05 100 1:45 100 1:05 100 1:05 100 1:45 100 5,430 5,350 3,560 1回100円

1605 観光第一交通株式会社 1.30 900 167 100 1.30 800 171 100 1.30 700 252 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,640 5,560 3,700 1回300円

1606 宮城タクシー株式会社 1.30 900 169 100 1.30 800 172 100 1.30 700 253 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,590 5,510 3,670 1回100円

1607 稲荷タクシー有限会社 1.20 900 174 100 1.20 850 179 100 1.20 700 288 100 1:05 100 1:05 100 1:45 100 1:05 100 1:05 100 1:45 100 5,430 5,350 3,560 1回200円

1608 株式会社グリーンキャブ 1.40 900 164 100 1.40 850 167 100 1.40 800 255 100 1:00 100 1:00 100 1:35 100 1:00 100 1:00 100 1:35 100 5,740 5,660 3,770 1回300円

1609 有限会社振興タクシー 1.30 900 169 100 1.30 850 172 100 1.30 750 271 100 1:05 100 1:05 100 1:40 100 1:05 100 1:05 100 1:40 100 5,570 5,490 3,650 1回200円

1610 平和交通株式会社 1.30 900 169 100 - - - - 1.30 700 256 100 1:05 100 - - 1:35 100 1:05 100 - - 1:35 100 5,570 - 3,650 1回200円

1611 株式会社宝タクシー 1.30 900 173 100 1.30 800 176 100 1.30 700 265 100 1:10 100 1:10 100 1:50 100 1:10 100 1:10 100 1:50 100 5,460 5,380 3,580 1回100円

1612 仙台第一交通株式会社 1.30 900 169 100 1.30 800 172 100 1.30 700 257 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,590 5,510 3,670 1回300円

1613 株式会社仙塩タクシー 1.20 900 165 100 1.20 800 168 100 1.20 700 259 100 1:00 100 1:05 100 1:35 100 1:00 100 1:05 100 1:35 100 5,720 5,640 3,750 1回200円

1614 有限会社高砂タクシー 1.30 900 172 100 1.30 800 175 100 1.30 700 263 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,490 5,410 3,600 1回100円

1615 永楽交通株式会社 1.40 900 160 100 1.40 800 163 100 1.40 700 227 100 1:00 100 1:00 100 1:25 100 1:00 100 1:00 100 1:25 100 5,850 5,770 3,840 1回100円

1616 株式会社フタバタクシー 1.30 900 166 100 1.30 800 169 100 1.30 700 246 100 1:00 100 1:05 100 1:30 100 1:00 100 1:05 100 1:30 100 5,690 5,600 3,730 1回300円

1617 東亜交通株式会社 1.40 900 160 100 1.40 850 163 100 1.40 800 243 100 1:00 100 1:00 100 1:30 100 1:00 100 1:00 100 1:30 100 5,890 5,800 3,860 1回200円

1618 株式会社泉交通 - - - - - - - - 1.30 700 267 100 - - - - 1:40 100 - - - - 1:40 100 - - 3,580 1回100円

1619 株式会社けやき交通 - - - - - - - - 1.20 700 278 100 - - - - 1:40 100 - - - - 1:40 100 - - 3,630 1回300円

1620 汐見交通株式会社 1.30 900 168 100 1.30 800 171 100 1.30 700 254 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,600 5,520 3,670 1回100円

1621 有限会社北都交通 1.30 900 169 100 1.30 800 172 100 1.30 700 260 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 1:05 100 1:05 100 1:35 100 5,580 5,500 3,660 1回100円

1622 株式会社杜の都交通 1.20 900 171 100 1.20 800 174 100 1.20 700 276 100 1:00 100 1:05 100 1:40 100 1:00 100 1:05 100 1:40 100 5,540 5,460 3,630 1回200円

加算 初乗

普通車特定大型車 大型車 普通車 特定大型車

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒）

事

案

番

号

事業者名 特定大型車 大型車 普通車

加算

時間距離併用制運賃

運賃及び料金

迎車回送料金

時間（分・秒） 運賃（円） 運賃（円）

待料金 時間制運賃（３０分）

運賃（円）
加算

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）
初乗

距離制運賃

運賃（円） 運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円）
初乗

大型車

現行（別紙2）

特定大型車 大型車 普通車

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

1603 株式会社仙台タクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1604 仙南タクシー株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1605 観光第一交通株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1606 宮城タクシー株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1607 稲荷タクシー有限会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1608 株式会社グリーンキャブ 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1609 有限会社振興タクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1610 平和交通株式会社 1.40 850 212 110 - - - - 1.40 710 310 100 1:20 110 - - 1:55 100 1:20 110 - - 1:55 100 4,880 - 3,200

1611 株式会社宝タクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1612 仙台第一交通株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1613 株式会社仙塩タクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1614 有限会社高砂タクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1615 永楽交通株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1616 株式会社フタバタクシー 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1617 東亜交通株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1618 株式会社泉交通 - - - - - - - - 1.40 710 310 100 - - - - 1:55 100 - - - - 1:55 100 - - 3,200

1619 株式会社けやき交通 - - - - - - - - 1.40 710 310 100 - - - - 1:55 100 - - - - 1:55 100 - - 3,200

1620 汐見交通株式会社 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1621 有限会社北都交通 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

1622 株式会社杜の都交通 1.40 850 212 110 1.40 820 217 100 1.40 710 310 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 1:20 110 1:20 110 1:55 100 4,880 4,810 3,200

事

案

番

号

事業者名

運賃及び料金

距離制運賃 時間距離併用制運賃 待料金 時間制運賃（３０分）

特定大型車 大型車 普通車 特定大型車 大型車

加算
時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 時間（分・秒）

初乗 加算 初乗 加算

普通車普通車 特定大型車 大型車

運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円） 運賃（円） 運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）運賃（円）
初乗

運賃（円）



（３）第１４７４号　　令和７年９月１１日　（木曜日） 　東　北　運　輸　局　報

1

許認可等事項

申 請 者 申請年月日 営 業 区 域 営 業 所 の 名 称 及 び 位 置 配 置 車 両 備 考

長谷川　雄士 R7.7.10 青森県
本店営業所
青森県青森市桜川５丁目２番６号

普通　１両 福祉輸送事業

株式会社JINCORPORATION
(法人番号：5420001008697)
代表取締役　棟方　孝子

R7.8.1 青森県
本社営業所
青森県北津軽郡板柳町大字板柳字土井３
５４番地

普通　１両 福祉輸送事業

鈴木　純子 R7.8.4 福島県
本店営業所
福島県いわき市好間町上好間字南町田31
番地１

普通　１両 福祉輸送事業

有限会社サトウ工研
(法人番号：8380002006058)
代表取締役　佐藤　和音

R7.8.7 福島県
本社営業所
福島県福島市八木田字中島２１番地の５

普通　１両 福祉輸送事業

株式会社しんしん
(法人番号：9380002015025)
代表取締役　草野　利勝

R7.8.7 福島県
訪問介護事業所　あすか営業所
福島県田村郡小野町大字谷津作字池ノ平
７３番地１

普通　２両 福祉輸送事業

許 認 可 申 請

◆一般乗用旅客自動車運送事業経営許可申請状況
自動車交通部旅客第二課

申　　請　　者 登録年月日 倉庫の名称及び所在地
倉庫の
種　別

所　　管
面(容)積

備 考

東北急送株式会社
(法人番号 3370001006403)
代表取締役　佐藤　良太郎

R7.8.5
東北急送株式会社　第１天井クレーン倉庫
 宮城県仙台市宮城野区仙台港北2丁目2－8,2-7,2-
9,2-10,2-11

一類 771㎡

共進運輸株式会社
(法人番号 2030001065070)
代表取締役　髙橋　幸司

R7.8.5
仙台物流センター
 宮城県富谷市成田９丁目８－４

Ｆ２ 1,292㎥ 新規

日本通運株式会社
(法人番号 4010401022860)
代表取締役　竹添　進二郎

R7.8.13
日本通運株式会社　北上村崎野倉庫
 岩手県北上市村崎野１９地割２８０番３

一類 1,775㎡ 増床

ジャパンマテリアル株式会社
(法人番号 2190001015191)
代表取締役　田中　久男

R7.8.13
北上村崎野倉庫（ガス倉庫）
 岩手県北上市村崎野２１地割４４番地２、岩手県
北上市成田２６地割８９番地１

危険品
（建屋）

2,960㎡

第一貨物株式会社
(法人番号 2390001001089)
代表取締役社長　米田　総一郎

R7.8.15
寒河江倉庫
 山形県寒河江市中央工業団地６１－３

一類 1,102㎡

◆倉庫業の登録
交通政策部環境・物流課
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1

第１４７４号　　令和７年９月１１日　（木曜日） 　東　北　運　輸　局　報

申 請 者 許可年月日 営 業 区 域 営 業 所 の 名 称 及 び 位 置 配 置 車 両 備 考

縁恩株式会社
(法人番号：2410001012967)
代表取締役　佐藤　明

R7.8.8 秋田県
本社営業所
秋田県にかほ市金浦字南金浦２３８番地
２

普通　１両 福祉輸送事業

石郷岡　貢 R7.8.29 青森県
本店営業所
青森県青森市大字三内字沢部２４６番地
２８

大型　１両 福祉輸送事業

米野　圭一 R7.9.1 山形県
本店営業所
山形県西置賜郡飯豊町大字添川１００７
番

普通　１両 福祉輸送事業

◆一般乗用旅客自動車運送事業経営許可状況
　　　　　　　　　　　　　自動車交通部旅客第二課

申請者 登録年月日
利用運送の区域又は

区間
営業所の名称及び位置 備考

渡辺　正志 渡辺商事 東自貨

宮城県石巻市須江字しらさぎ台３丁目１４番地１ 第１０６号

R7.8.5
全国（北海道・沖縄を

除く）

◆第一種貨物利用運送事業（自動車）登録状況
自動車交通部貨物課


